

سخن نخست

بوی خوش تو هر که ز باد صبا شنید

از یار آشنا ، سخن آشنا شنید (حافظ)

انتخابات دور هفتم برد "جامعه علمی ایرانیان مقیم ژاپن (ایسیج)" در میان استقبال و شور دوستان و همراهان فرهیخته برگزار شد و این شور و استقبال نوید بخش رونق بیشتر نهال ایسیج بود. میزان مشارکت در این انتخابات جهش قابل توجهی در مقایسه با سالهای اخیر داشت. بر این باوریم که ایسیج تمرینی است برای با هم بودن و با هم در مسیر رشد گام زدن. ایسیج تشکلی است که مهمترین کارکردش ایجاد دوستی و آشنایی های ارزنده است بین آنها که در وادی علم گام می زنند.

اما در این میان لزوم ارتباط بیشتر و موثرتر فیما بین اعضای انتخابی بُرد مرکزی و اعضای جامعه ، احساس می شود که در این راستا انتشار «گاهنامه» گامی است در این خصوص . تلاش بر این خواهد بود که منبع گزارش فعالیتهای انجام شده را از این طریق به استحضار اعضای جامعه رسانده و تلاش شود تا ارتباط دوسویه، سرلوحه فعالیتهای بُرد قرار گیرد. البته خاطر نشان باید کرد که همزمان ، تلاش برای بازسازی وب سایت ایسیج و رساندن آن به سطحی که بتواند پاسخگوی ارتباط دایمی و آنلاین اعضا شود ، در دست انجام است . اما با توجه به زمانبر بودن این فرآیند ، در کوتاه مدت انتشار گاهنامه می تواند تا حدودی جبران کننده این خلاء ارتباطی باشد.

تلاش خواهیم کرد که در هر شماره مروری بر فعالیتهای انجام شده توسط بُرد صورت گرفته و در عین حال انعکاس اخبار علمی و فرهنگی جامعه علمی ایرانیان مقیم ژاپن نیز از طریق این گاهنامه صورت پذیرد . همچنین مروری بر رخدادهای علمی و فرهنگی کشور ژاپن نیز می تواند بخشی از مطالب این نشریه را در برگیرد که در این راستا از دوستان صاحب قلم و صاحب ذوق دعوت می کنیم که ما را در غنی تر کردن مطالب یاری کنند. آدرس ایمیل ارتباطی ما cultural@asij.info بوده و منتظر یادداشت ها و مطالب ارزنده دوستان عزیز هستیم .

با تشکر – برد ایسیج

اخبار ایسیج

۱- برگزاری جلسات هفتگی برد ایسیج :

از زمان انتخاب برد جدید تا کنون ده جلسه هماهنگی برگزار و در زمینه فعالیتهای ذیل تصمیم گیری شده است :

- پیگیری روند ثبت حقوقی ایسیج در ژاپن
- بروز رسانی وب سایت
- برنامه ریزی جهت برگزاری هشتمین سمینار علمی سالانه و ارسال ایمیل فراخوان مقالات
- انتشار گاهنامه ایسیج
- گسترش ارتباط ایسیج با دوستان دانشگاههای مختلف ژاپن از طریق سفیران ایسیج

۲- برگزاری کمپ دو روزه ماچیدا-کانتو و پیاده روی به سمت کوه تاکانو :

طی این برنامه تفریحی ، کمپ یک و نیم روزه ای برای دوستان ناحیه کانتو با شرکت ۲۱ نفر برگزار شد که گزارش خلاصه ای از برنامه به شرح ذیل است :

پس از هماهنگی های لازم جهت رزرو مکان کمپ و اطلاع رسانی به دوستان، عمده خریدهای سفر از کاستکو صبح روز سفر انجام شد و گروه در رستوران سوشی گرد هم آمدند و ساعت ۲:۴۵ بعد از ظهر روز یکشنبه به سمت کمپ حرکت کردند .

پس از استقرار در محل کمپ (نواتاق در مجموع) و استراحت ، مسابقات دوستانه والیبال در سالن ورزشی کمپ با حضور اکثریت جمع انجام شد. شام در محل باربیکیو به صرف کباب کوبیده با نان داغ های دست پخت دوستان گذشت و صبحانه ای نسبتاً مفصل نیز در فضای آزاد صرف شد که مجالی بود برای دوری از فشارها و استرس های تحصیلی! مدت ۳ ساعت کوهنوردی در یکی از دامنه های کوه تاکانو به همراه دوستان ، فراهم کننده اوقات خوب و فراموش نشدنی ای برای شرکت کنندگان بود که از همکاری صمیمانه همه دوستانی که برد ایسیج را در برگزاری این برنامه یاری نمودند سپاسگزاری می شود.

کل هزینه های برنامه از خود افراد شرکت کننده تامین شد و ۲۶۰۰-۲۷۰۰ ین (بسته به این که در کوه نوردی هم شرکت داشتند یا نه) از شرکت کنندگان دریافت شد.

اخبار فرهنگی

* فتح قله فوجی:

گروهی از ایرانیان مقیم ژاپن متشکل از ۱۳ نفر روز شنبه ۱۷ اوت به قصد صعود به قله فوجی از مسیر جنوب غربی، عازم ایستگاه پنجم فوجی نو میا شدند. مسیر فوجی نو میا رو به سمت اقیانوس و از پرشیبترین مسیرهای صعود به قله است. در فرهنگ ژاپنی تماشای طلوع خورشید از قله کوه‌های بلند **御来光**، **goraiko** نام دارد. فوجی هر سال، دو ماه همه چهار مسیر کوهنوردیش به روی عموم باز است تا همگان بتوانند در تابستان گورایکو را تجربه کنند. از این گروه ایرانی، ۹ نفر موفق به صعود به قله و رویت طلوع خورشید روز ۱۸ اوت (یکشنبه) شدند. گفتنی است بنابر پیش‌بینی‌ها و پس از ثبت فوجی در واپسین روزهای ژوئن امسال در فهرست میراث جهانی یونسکو، در هر روز از ماه ۷ و ۸، به طور میانگین ۱۰ هزار نفر در یکی از مسیرهای شناخته شده در حال کوهنوردی هستند. با توجه به اینکه سال گذشته ۷۰ نفر مجروح و ۷ نفر کشته در مسیرهای مختلف این کوه گزارش شده بود، گروه نامبرده با سرپرستی آقای مهندس مهران دیباجی (دانشجوی دوره دکترای مهندسی برق دانشگاه صنعتی توکیو) با برنامه ریزی دوماهه و با در نظر گرفتن همه جوانب و احتمالات، این موفقیت را کسب کردند و پرچم کشور عزیزمان را در بالاترین نقطه ژاپن به اهتزاز در آوردند. گفتنی است ارتفاع ایستگاه پنجم مسیر فوجی نو میا ۲۴۰۰ متر و ارتفاع قله فوجی ۳۷۷۶ متر است.



۳- برنامه ریزی برای برگزاری کمپ اردوی تعطیلات تابستانه (اوبن) :

به منظور فراهم آوردن فرصت گردهم آمدن دوستان در تعطیلات تابستانه، برنامه ریزی های اولیه جهت رزرو فضای تفریحی صورت گرفته و ایمیل اطلاع رسانی به اعضا ارسال شد که برخلاف انتظار، از برنامه اردوی ایون استقبالی صورت نگرفت و برد ایسیج طی یک جلسه اضطراری برگزاری و یا لغو اردو را مورد بحث قرار داد.

پس از مرور دلایل عدم شرکت اعضا که از طرف برخی دوستان به طور شفاهی بیان شده بود و نیز با توجه به تعداد بسیار محدود ثبت نام کنندگان و کمبود وقت برای دعوت مجدد از اعضا، برد تصمیم به کنسل کردن اردوی ایون و موکول نمودن آن به فرصتی دیگر گرفت. هزینه ی دریافتی از دوستانی که ثبت نام کردند، در اولین فرصت به ایشان بازگردانده شد. در ضمن برای اینکه در آینده بتوان برنامه های مورد پسندتر با شرایط بهتری را فراهم کرد، نظرخواهی اینترنتی در مورد دلایل عدم شرکت از اعضا صورت پذیرفت، و نتایج آن در جلسات هفتگی برد مورد تحلیل قرار گرفت.

اخبار علمی

* سمینار «انجمن مهندسی ساختمان ژاپن» : ۳۰ اوت- ۱ سپتامبر؛ هوکایدو:

انجمن معماری ژاپن، که به اختصار AIJ نامیده می شود (Architectural Institute of Japan: 日本建 築学会)، سالانه یکبار «کنفرانس ملی معماری و علوم ساختمان Building Science & Architecture» را در یکی از دانشگاهها برگزار می کند. این انجمن در حال حاضر سی و شش هزار عضو در ژاپن دارد و یکصد و شش سال عمر و قدمت تشکیل آن است. (این انجمن بزرگترین انجمن علمی ژاپن محسوب می شود). کنفرانس پارسال (۲۰۱۲) در دانشگاه ناگویا برگزار شد و نشست امسال به میزبانی دانشگاه هوکایدو برگزار خواهد شد که پیش بینی می شود این نشست با شرکت حدود ۱۱،۰۰۰ تن از محققین بخش صنعت و دانشگاه صورت پذیرد. با توجه به گستره دانش مهندسی ساختمان در ژاپن و لزوم انتقال تازه های این بخش به کشور زلزله خیزمان ایران، گزارش نشست امسال طی شماره های آتی به اطلاع دوستان خواهد رسید.